
1

c i s i o n  d e l å r s r a p p o r t  j a n u a r i – m a r s  2 0 1 0 

Cision AB (publ)  
Delårsrapport januari–mars 2011, 27 april 2011

Starka kassaflöden

Januari–mars
•  �Koncernens rörelseintäkter uppgick till 248 Mkr (314). Den organiska tillväxten var –2 procent, jämfört 

med –1 procent för oktober–december 2010 och –8 procent för januari–mars 2010. Valutaeffekter 
påverkade intäkterna negativt med 23 Mkr jämfört med samma period förra året.

•  �Rörelseresultatet exklusive engångsposter uppgick till 32 Mkr (33) och rörelsemarginalen var 12,9 procent 
(10,4). Engångsposter uppgick till 0 Mkr (2) och rörelseresultatet uppgick därför till 32 Mkr (31). Valuta­
effekter påverkade rörelseresultatet negativt med 4 Mkr jämfört med samma period förra året.

•  �Det operativa kassaflödet uppgick till 32 Mkr (11) och det fria kassaflödet till 21 Mkr (–17). Nettoskulden 
uppgick till 411 Mkr (746) vid periodens utgång och relationen räntebärande nettoskuld/EBITDA exklusive 
engångsposter var 2,1 (4,0). 

•  �Cision USA, koncernens största och viktigaste marknad, rapporterade en organisk tillväxt på 3 procent 
under det första kvartalet, jämfört med 2 procent under fjärde kvartalet 2010 och –4 procent under 
första kvartalet 2010. 

KONCERNENS NYCKELTAL
2011 2010 2010 2010/11 2010

Mkr, om ej annat anges jan–mars okt–dec  jan–mars  april–mars  jan–dec

Totala intäkter 248 268 314 1 066 1 132
Organisk tillväxt, % –2 –1 –8 –3 –5

Rörelseresultat 32 25 31 124 123
Rörelseresultat1) 32 37 33 142 142
Rörelsemarginal1), % 12,9 13,7 10,4 13,3 12,6

EBITDA1) 45 50 48 196 199
EBITDA marginal1), % 18,1 18,5 15,2 18,4 17,6

Räntebärande nettoskuld/EBITDA 12MR1) 2,1 2,3 4,0 2,1 2,3
Operativt kassaflöde 32 52 11 126 105
Fritt kassaflöde 21 37 –17 43 5
Resultat per aktie2), kr 0,13 0,07 0,12 0,42 0,40
Operativt kassaflöde per aktie2), kr 0,21 0,35 0,14 0,84 0,75
Fritt kassaflöde per aktie2), kr 0,14 0,25  –0,22  0,29  0,04
1) Exklusive engångsposter
2) Data per aktie efter full utspädning

Kommentar av Cisions verkställande direktör Hans Gieskes:
”Under första kvartalet var den organiska tillväxttrenden på vår viktigaste marknad, Cision USA, fortsatt positiv. 
På de flesta av Cisions marknader har vi nu organisk tillväxt, men några få marknader med traditionell 
mediabevakning som främsta verksamhet reducerar koncernens totala tillväxt. Precis som under 2009–
2010 fortsätter vi att implementera åtgärder för att förändra eller eventuellt avyttra våra kvarvarande verksam­
heter inom traditionell mediabevakning i syfte att fullfölja vår omvandling till ett renodlat PR-programvaru- 
och informationstjänsteföretag.

Ogynnsam valutautveckling bidrog till ett relativt oförändrat rörelseresultat jämfört med första kvartalet 
förra året. Justerat för den negativa valutaeffekten om 4 Mkr var det underliggande resultatet under första 
kvartalet 2011 en förbättring jämfört med samma period förra året. Våra kassaflöden under första kvartalet 
fortsatte att förbättras jämfört med samma period förra året, och stärker därmed ytterligare Cisions finan­
siella ställning.”

Marknadsutsikter
Cision anser att de långsiktiga tillväxtutsikterna för marknaden för mjukvara och tjänster till PR-branschen 
är goda. Långsiktigt tror Cision att sociala mediers påverkan på konsumenter kommer att vara starkare än 
traditionella medier som tryckta medier och radio/TV, där PR-ansvariga kommer att få leda satsningar på att 
integrera denna typ av ’Earned Media’ i företagens totala marknadsmix. Den information som finns tillgänglig 
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för PR-ansvariga ökar i volym, komplexitet och angelägenhet, i takt med att kunder i ökad utsträckning 
omedelbart delar med sig av åsikter via internet och sociala medier. Därför anser Cision att efterfrågan på 
integrerade programvarulösningar för PR, som CisionPoint, kommer att bli allt viktigare för PR- och informations­
ansvariga i dess dagliga arbete, men också för fler och fler marknadsansvariga, även i bolags som idag inte 
har en egen PR-avdelning. Högkvalitativa programvarulösningar för PR är komplexa och kostsamma att 
utveckla, varför Cision förväntar sig att dess marknad kommer att konsolideras under de kommande åren. 
Den strukturella minskningen av information tillgänglig i tryckta medier och radio/TV kommer att fortsätta, 
samtidigt som tillgång och efterfrågan på information som finns tillgänglig på internet växer snabbt. Låg­
konjunkturer har historiskt påverkat företag som Cision, men i mindre utsträckning än andra företag i media­
branschen, som till exempel företag med en annonsdriven affärsmodell. 

Koncernens utveckling
2010 2010 2010 2010/11 2010

Mkr, om ej annat anges jan–mars okt–dec  jan–mars april–mars  jan–dec

Totala intäkter 248 268 314 1 066 1 132

Organisk tillväxt, jfr föregående år, % –2 –1 –8 –3 –5
Valutaeffekt på intäkter, jfr föregående år –23 –11 –34 –47 –59

Rörelseresultat1) 32 37 33 142 142
Rörelsemarginal1), % 12,9 13,7 10,4 13,3 12,6

Valutaeffekt på rörelseresultat, jfr föreg. år –4 –1 –5 –7 –8

EBITDA1) 45 50 48 196 199
EBITDA marginal1), % 18,1 18,5 15,2 18,4 17,6

Periodens resultat 19 10 13 62 56

Antal anställda vid periodens slut 1 284 1 298  1 343 1 284  1 298
 
1) Exklusive engångsposter

Intäkterna under första kvartalet minskade med 66 Mkr jämfört med 2010, främst beroende på avyttringen 
av den tyska Monitor-verksamheten per den 31 mars 2010 (nettoeffekt på intäkter av avyttringar och för­
värv: –37 Mkr) och en negativ valutautveckling (effekt på intäkter: –23 Mkr). Den organiska tillväxten var 
marginellt negativ på –2 procent (effekt på intäkter: –5 Mkr), i linje med utvecklingen från föregående kvartal, 
men förbättrades väsentligt jämfört med den organiska tillväxten för samma period förra året. De flesta av 
Cisions verksamheter redovisade positiv organisk tillväxt för första kvartalet, men de marknader som har en 
hög andel transaktionsbaserade Monitor-intäkter rapporterade en negativ organisk tillväxt.  

Rörelseresultat och rörelsemarginal exklusive engångsposter för första kvartalet var i linje med samma 
period förra året. Justerat för en negativ valutaeffekt om 4 Mkr, främst beroende på en svagare USD, för­
bättrades det underliggande rörelseresultatet jämfört med första kvartalet 2010. Den nordamerikanska 
divisionen redovisade ett lägre rörelseresultat jämfört med förra året, i stor utsträckning på grund av en 
negativ valutaeffekt. Cisions europeiska division förbättrade rörelseresultatet jämfört med förra året, beroende 
på förbättrad tillväxt och lönsamhet på de flesta marknader, inklusive en positiv påverkan av avyttringen av 
den förlustbringande tyska Monitor-verksamheten förra året. 

Finansnettot för första kvartalet 2011 förbättrades till –7 Mkr (–26), beroende på lägre skulder som ett 
resultat av positivt kassaflöde och nyemissionen som genomfördes under andra kvartalet 2010. Det första 
kvartalet 2010 inkluderade även en engångskostnad om 16 Mkr hänförlig till omförhandlingen av koncernens 
syndikerade lån samt en realisationsvinst om 14 Mkr från den tyska avyttringen.  

Skattekostnaden för första kvartalet var 6 Mkr (6), varav 4 Mkr (5) utgör uppskjuten skatt för avdragsgilla 
goodwillavskrivningar. Betald skatt för första kvartalet uppgick till 2 Mkr (1).  

Per den 31 mars 2011 hade Cision 1 284 anställda, en minskning med 14 jämfört med 31 december 
2010, beroende på personalminskningar i syfte att förbättra effektiviteten. 
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Utveckling per region
Cision Nordamerika

2011 2010 2010 2010/11 2010

Mkr, om ej annat anges jan–mars okt–dec  jan–mars  april–mars  jan–dec

Totala intäkter 177 183 193 751 767

Organisk tillväxt, jfr föregående år, % –1 –1 –4 –1 –2
Valutaeffekt på intäkter, jfr föregående år –17 –5 –24 –24 –31

Rörelseresultat1) 34 34 41 143 150
Rörelsemarginal1), % 19,2 18,7 21,2 19,0 19,5
Valutaeffekt på rörelseresultat, jfr föregående år –3 –1 –5 –5 –6

EBITDA1) 43 43 51 181 188
EBITDA marginal1), % 24,1 23,5  26,1  24,0 24,5 

1) Exklusive engångsposter

Verksamheten i USA fortsätter att utvecklas positivt, med en fortsatt positiv organisk tillväxttrend som nådde 	
3 procent under första kvartalet 2011. Cisions marknadsposition i USA fortsätter att vara stark, med ökat 
fokus under 2011 att förbättra tillväxt genom merförsäljning till nuvarande kunder samt investeringar i försäljnings- 
och marknadsföringsåtgärder. Den kanadensiska monitor-baserade verksamheten redovisade god lönsamhet 
men negativ organisk tillväxt under första kvartalet. 

Cision Europa
2011 2010 2010 2010/11 2010

Mkr, om ej annat anges jan–mars okt–dec   jan–mars  april–mars  jan–dec

Totala intäkter 72 87 129 336 393

Organisk tillväxt, jfr föregående år, % –3 – –15 –5 –9
Valutaeffekt på intäkter, jfr föregående år –6 –6 –9 –24 –28

Rörelseresultat1) 7 9 2 31 26
Rörelsemarginal1), % 9,1 10,6 1,2 9,3 6,7
Valutaeffekt på rörelseresultat, jfr föregående år – –1 – –2 –2

EBITDA1) 9 12 6 44 41
EBITDA marginal1), % 12,6 13,8   4,6  13,0  10,3 

1) Exklusive engångsposter

Under första kvartalet var utvecklingen för Cision Europa positiv på de flesta marknader. Portugal och 
Skandinavien redovisade tillväxt och mycket god lönsamhet. I Tyskland fortsätter Cision att utöka sin 
programvarubaserade och försäljningsinriktade affärsmodell, om än från en liten bas. I Storbritannien har 
Cision gradvis förbättrat sin marknadsposition men har fortfarande en otillfredsställande utveckling avseende 
organisk tillväxt. Cision Finland, som främst utgörs av en monitor-baserad verksamhet, redovisade negativ 
organisk tillväxt. 
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Engångsposter
Engångsposter för januari-mars 2011 uppgick till 0 Mkr (2). Se även texten om ändringar i presentation på 
sid. 48 i årsredovisningen för 2010.  

Finansiell ställning 
2011 2010 2010 2010 2010

Mkr, om ej annat anges 31 mars 31 dec 30 sep 30 juni 31 mars

Eget kapital 876 902 903 988 679

Eget kapital per aktie, kr 5,86 6,05 6,06 6,62 9,05

Räntebärande nettoskuld 411 457 501 567 746
Räntebärande nettoskuld/EBITDA 12MR1) 2,1 2,3 2,7 3,1 4,0

Rörelsekapital2) –56 –72 –52 –41 –86
Likvida medel 87 102 82 98 102 												          

1) Exklusive engångsposter
2) Inklusive valutakurseffekter och en skattepost relaterad till avyttringen av den tyska verksamheten 2010

Det egna kapitalet ökade med 19 Mkr till följd av resultatet och minskade till följd av omräkningsdifferenser 
med 46 Mkr under första kvartalet 2011. 

Relationen räntebärande nettoskuld/EBITDA på rullande 12 månaders basis (exklusive engångsposter) 
fortsatte att förbättras under första kvartalet 2011 till 2,1, avsevärt bättre än koncernens finansiella mål 
om 2,5x för denna relation. Första kvartalets minskning av nettoskulden beror främst på Cisions starka 
kassaflöde, vilket reducerade nettoskulden med 21 Mkr samt positiva valutaeffekter, vilka minskade det syndi­
kerade lånet med cirka 27 Mkr under första kvartalet. 

Per den 31 mars 2011 var utnyttjande av koncernens syndikerade lån cirka 79 MUSD, jämfört med 
ungefär 83 MUSD under föregående kvartal. 

Goodwill
Goodwill uppgick till 1 342 Mkr per den 31 mars 2011. Goodwill minskade under kvartalet med 77 Mkr till 
följd av valutaeffekter. 

Kassaflöde
2011 2010 2010 2010/11 2010

Mkr, om ej annat anges jan–mars okt–dec  jan–mars  april–mars  jan–dec

Operativt kassaflöde 32 52 11 126 105

Fritt kassaflöde 21 37 –17 43 5

 
Det operativa kassaflödet och det fria kassaflödet för första kvartalet 2011 jämfört med samma period förra 
året förbättrades väsentligt, främst beroende på förbättrat kassaflöde från rörelsekapital till följd av förbättrad 
organisk tillväxt samt lägre utbetalningar för tidigare omstruktureringsaktiviteter. 

Förändring i antal aktier och röster
Antalet aktier har inte förändrats under första kvartalet 2011 och därmed finns per den 31 mars 2011, 
totalt 149 095 836 aktier och röster i bolaget. 

Incitamentsprogram
Cision har för närvarande tre pågående aktiebaserade långsiktiga incitamentsprogram, enligt beslut av 
bolagsstämman 2007, 2009 och 2011. 

2007 års program är baserat på konvertibla skuldebrev, där vissa ledande befattningshavare inom Cision 
har tecknat 660 000 konvertibler för ett lånebelopp om 22 400 400 SEK. Teckningskursen är 24,30 SEK 
per konvertibel. Konvertering får begäras under perioden 1 april–30 juni 2011, där full konvertering innebär 
en utspädning om cirka 0,4 procent av Cisions aktiekapital och röster per den 31 mars 2011. Om skulde­
breven inte konverteras till aktier skall lånet återbetalas i juli 2011. 2007 års program beskrivs mer utförligt 
på sid. 56 i årsredovisningen för 2010. 

2009 års program baseras på personaloptioner, där vissa ledande befattningshavare inom Cision kan 
teckna upp till 2 835 000 aktier per den 31 mars 2011 till en lösenkurs om 4,40 SEK per aktie. Under 
förutsättning att alla tilldelade och utestående personaloptioner utnyttjas skulle utspädningen bli cirka 1,9 
procent av Cisions aktiekapital och röster per den 31 mars 2011. 2009 års program beskrivs mer utförligt 
på sidan 56 i årsredovisningen för 2010. 
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2011 års program baseras på bonusaktier, där ett belopp motsvarande högst 50 procent av eventuell intjänad bo­
nus till vissa ledande befattningshavare i Cision enligt koncernens kortfristiga incitamentsprogram för 2011 
kan utbetalas i form av aktier i Cision, utan någon ersättning från befattningshavaren. Sådan eventuell tilldel­
ning av bonusaktier sker efter årsstämman 2014, förutsatt att befattningshavaren är anställd av Cision vid 
denna tidpunkt. Bonusen enligt koncernens kortfristiga incitamentsprogram för 2011 baseras på det 
finansiella resultatet för det året, vilket fastställs under början av 2012. Den maximala utspädningen enligt 
2011 års incitamentsprogram är 1 procent av antalet aktier i Cision. Cision planerar att förvärva egna 
aktier för att kunna distribuera bonusaktier samt för att säkra hänförliga kostnader. 2011 års program 
beskrivs mer utförligt på http://corporate.cision.com/sv/Bolagsstyrning/Arsstamma/Arsstamma-2011/. 

Moderbolaget
Moderbolagets verksamhet omfattar delar av koncernledningen och koncernens utvecklingsresurser. För 
perioden januari–mars 2011 uppgick rörelseintäkterna till 19 Mkr (20) med ett resultat före skatt på 9 Mkr 
(20). Det lägre resultatet före skatt beror på ett försämrat finansnetto jämfört med förra året, vilket i sin tur 
beror på finansiella intäkter redovisade för den tyska avyttringen per den 31 mars 2010. Vid periodens utgång 
uppgick det egna kapitalet till 814 Mkr (570). Det egna kapitalet har ökat jämfört med samma period förra 
året, främst beroende på nyemissionen som genomfördes under andra kvartalet 2010. Långfristiga skulder 
har minskat till 317 Mkr (616) då likviden från nyemissionen främst användes för att amortera långfristiga 
skulder i moderbolaget. Investeringar i övriga anläggningstillgångar uppgick till 2 Mkr (3) för första kvartalet.

Affärsmässiga villkor tillämpas vid försäljning mellan koncernbolag. Inga väsentliga förändringar har 
skett vad gäller relationer eller transaktioner med närstående parter jämfört med vad som beskrivs i 
årsredovisningen för 2010. 

Händelser efter balansdagen
Den 31 mars beslöt årsstämman i Cision att genomföra en sammanläggning av aktier och bemyndigade 
styrelsen att besluta om avstämningsdag. Den 13 april 2011 meddelade styrelsen att avstämningsdagen 
för sammanläggningen av aktier är fastställd till den 5 maj 2011. För mer information och en mer detaljerad 
tidsplan för genomförande av sammanläggningen,  
se http://corporate.cision.com/sv/Rapporter/Pressreleaser/.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Cisions konkurrenskraft är beroende av en kundnära tjänsteutveckling, en framgångsrik omställning till ett 
digitalt erbjudande baserat på analyserad information och en digital produktionsprocess, samt förmågan att 	
attrahera och behålla medarbetare med rätt kompetens.

De största osäkerhetsfaktorerna för de kommande 12 månaderna bedöms vara följande:
•  Lågkonjunkturer kommer att påverka Cisions intjäningsförmåga negativt.
•  �Vissa intäktskällor för Monitor- och Analyze-tjänster påverkas negativt av den minskade efterfrågan och 

tillgången av tryckta medier och radio/TV. 
•  �Engångsposter kan uppkomma i syfte att förbättra kostnadseffektivitet, särskilt inom Monitor-verksamheten.
•  �Mer än 90 procent av koncernens totala intäkter är i valutor andra än svenska kronor. Det innebär att 

valutafluktuationer kan få ett stort genomslag i koncernens resultaträkning.
•  �Koncernen har en nettoskuld som finansieras genom en syndikerad lånefacilitet som förfaller till betalning 

under det andra kvartalet 2013. Den syndikerade lånefaciliteten är emellertid avhängig av vissa kovenanter. 
Om dessa inte uppfylls kan långivarna kräva omförhandling av villkoren och lånet kan sägas upp i förtid.

För en mer uttömmande redogörelse för väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer för koncernen och moder-	
bolaget hänvisas till detaljerad information på sid 14–15 och 49–51 i årsredovisningen för 2010.

Utsikter 
Cision lämnar ingen prognos.

http://corporate.cision.com/sv/Bolagsstyrning/Arsstamma/Arsstamma-2011/
http://corporate.cision.com/sv/Rapporter/Pressreleaser/
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Redovisningsprinciper
Sedan den 1 januari 2005 tillämpar Cision AB International Financial Reporting Standards (IFRS), såsom de 	
antagits av Europeiska Unionen. Koncernens delårsrapport upprättas i enlighet med IAS 34 (Delårsrapportering) 
och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovisning för juridiska 
personer, från Rådet för finansiell rapportering. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med prin­
ciperna för Årsredovisningen för 2010. Nya och reviderade IFRS-standarder som har trätt i kraft efter den  
1 januari 2011 påverkar inte Cisions resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys eller eget kapital. 

Ändringar i presentation

Från den 1 januari 2011 har Cision ändrat beteckningen av vad som under 2006–2010 benämnts som 
Omstruktureringskostnader, till att benämnas Engångsposter. Omstruktureringskostnader har uppkommit 
under omställningen från en analog till en digital affärsprocess, produktionsrationaliseringar samt effektivitets­
förbättringar och personalneddragningar som uppstått under denna fas. Bolaget har under 2010 i stort slut­
fört omstruktureringar av denna karaktär, men bedömer att det framgent kan komma att uppstå vissa kostnader 
av engångskaraktär, som för jämförbarheten mellan åren lämpligast exkluderas i analysen av utvecklingen av 
bolagets verksamhet. Kostnader av engångskaraktär kan därmed komma att bestå av till exempel avveckling 
av verksamhet, kostnader för övertalig personal, samt övriga kostnader hänförliga till förändring i organisations- 
och ledningsstruktur som är att beteckna som engångsföreteelser. Ändringen har ingen effekt på bolagets 
finansiella ställning utan avser endast en ändring i presentationen av bolagets resultat.

Stockholm, 27 april 2011

Cision AB (publ)
Hans Gieskes
Verkställande direktör och koncernchef

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Cision AB ska offentliggöra enligt lagen om värdepappers-	
marknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande 	
kl. 8.30 den 27 april 2011.

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer

Nästa rapporttillfälle
21 juli 2011 		  Halvårsrapport januari–juni 2011
25 oktober 2011 		 Delårsrapport januari–september 2011

För ytterligare information kontakta:
Hans Gieskes, koncernchef och verkställande direktör, telefon: 08 507 410 11, e-post: hans.gieskes@cision.com
Erik Forsberg, ekonomidirektör, telefon: 08 507 410 91, e-post: erik.forsberg@cision.com

Cision AB välkomnar dig att delta i en telefonkonferens om delårsrapporten för januari–mars 2011, onsdagen 
den 27 april kl. 10:00. Hans Gieskes, verkställande direktör och Erik Forsberg, ekonomidirektör deltar i 
konferensen.

För att delta i konferensen och få tillgång till presentationen som kommer att hållas under konferensen, var 
god klicka på nedanstående länk för att registrera dig för konferensen i förväg.

http://webeventservices.stream57.com/20110427cision/

Du får då konferensens telefonnummer, en deltagarkod, en konferenskod och instruktioner om hur man kopplar 
upp sig till konferenssamtalet.

Cision AB (publ)
Box 24194
104 51 Stockholm
Org.nr: 556027-9514
Telefon: 08 507 410 00
http://corporate.cision.com/sv

http://webeventservices.stream57.com/20110427cision/
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING

2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  apr–mars jan–dec

Nettoomsättning 248,1 313,3 1 064,8 1 130,1
Övriga intäkter 0,1 0,4  1,4 1,7
Totala intäkter 248,2 313,7 1 066,2 1 131,8

Produktionskostnader –96,4 –140,1  –432,7 –476,4
Bruttoresultat 151,8 173,6 633,6 655,4

Försäljnings- och administrationskostnader –119,8 –143,1  –509,4 –532,7
Rörelseresultat 31,9 30,5 124,2 122,7

Finansnetto –7,0 –25,6 –31,6 –50,2
Realisationsresultat avyttring dotterbolag – 13,9  –3,2 10,7
Resultat före skatt 24,9 18,8 89,4 83,2

Skatt –6,0 –5,8  –27,3 –27,1
Periodens resultat 18,9 12,9 62,0 56,1

Avskrivning inkluderat i rörelseresultatet –13,0 –14,9 –55,0 –56,9

Resultat per aktie före utspädning, kr 0,13 0,12 0,42 0,40

Resultat per aktie efter utspädning, kr 0,13 0,12 0,41 0,40

Engångsposter inkluderade i 
rörelseresultatet

– –2,1 –5,0 –19,4

Bruttoresultat1), Mkr 151,8 174,0 638,6 660,8

Bruttomarginal1), % 61,2 55,5 59,9 58,4

Rörelseresultat1), Mkr 31,9 32,6 141,5 142,1
Rörelsemarginal1), % 12,9 10,4  13,3 12,6 

1) Exklusive engångsposter

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  apr–mars jan–dec

Periodens resultat 18,9 12,9 62,0 56,1

Övrigt totalresultat:

Omräkningsdifferenser –60,6 –15,7 –129,4 –84,5
Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet 15,1 –2,5 25,2 7,6
Marknadsvärdering finansiella instrument 0,1 2,6  1,0 3,5
Övrigt totalresultat –45,4 –15,6  –103,2 –73,4

Totalresultat för perioden –26,5 –2,7  –41,2 –17,4
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
 
Mkr

2011 
31 mars

2010 
31 mars

2010 
31 dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill 1 341,8 1 491,8 1 418,7
Övriga anläggningstillgångar 174,4 200,3 190,4
Uppskjuten skattefordran 21,4 24,0 21,5
 1 537,6 1 716,1 1 630,6

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 278,4 276,0 306,5
Skattefordringar 9,3 8,4 10,9
Likvida medel 87,2 101,6 101,6
 375,0 386,0 419,0

SUMMA TILLGÅNGAR 1 912,6 2 102,1 2 049,6

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 876,0 678,9 902,3

Långfristiga skulder

Avsättningar för uppskjuten skatt 156,3 159,8 161,6
Avsättningar för engångsposter 10,7 10,7 10,7
Övriga långfristiga skulder 507,3 555,2 569,6
 674,3 725,7 741,9

Kortfristiga skulder

Avsättningar för engångsposter 5,6 13,7 7,0
Skatteskulder 5,2 1,4 4,6
Övriga kortfristiga skulder 351,4 682,4 393,7
 362,2 697,5 405,3

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 912,6 2 102,1 2 049,6

Operativt kapital 1 418,2 1 553,2 1 493,3

Operativt kapital exklusive goodwill 76,4 61,4 74,5

Räntebärande nettoskuld 411,4 745,6 457,1
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 

2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  apr–mars jan–dec

Den löpande verksamheten
Periodens resultat 18,9 12,9 62,1 56,1

Justeringar för poster som ingår i periodens resultat  

   Skatt 6,0 5,8 27,3 27,1
   Finansnetto 7,0 25,6 31,7 50,2
   Realisationsresultat avyttrade dotterföretag – –13,9 3,2 –10,7
   Av- och nedskrivningar 13,0 14,9 55,1 56,9
   Redovisad kostnad för engångsposter – 2,1 17,3 19,4
   Övriga ej likviditetspåverkande poster 0,6 – –0,7 –1,3
Utbetalda engångsposter –1,4 –15,9 –29,5 –44,0
Räntor, netto –7,5 –10,7 –50,0 –53,3
Betald inkomstskatt –2,0 –0,7 –3,4 –2,2
Förändring i rörelsekapital1) –8,7 –24,2  –24,5 –40,0
Kassaflöde från den löpande verksamheten 26,1 –4,1 88,4 58,2

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter – –5,6 –13,3 –18,9
Avyttring av verksamheter – 9,6 – 9,6
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –3,1 –9,0 –40,3 –46,1
Investeringar i materiella anläggningstillgångar –2,0 –3,6 –14,3 –16,0
Avyttringar av materiella anläggningstillgångar – – 9,3 9,3
Ökning/minskning av finansiella anlläggningstillgångar 2,1 –  –10,9 –13,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten –3,0 –8,6 –69,5 –75,1

Finansieringsverksamheten

Nyemissioner – – 237,8 237,8
Upptagna lån – 148,2 68,8 217,0
Amortering av skuld –35,6 –162,9 –320,5 –447,8
Ökning/minskning av kortfristiga finansiella skulder 0,7 –14,7  –12,7 –28,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten –34,8 –29,4 –26,6 –21,1

Periodens kassaflöde –11,7 –41,9 –7,7 –38,0

Likvida medel vid periodens början 101,6 143,5 101,5 143,5
Omräkningsdifferens i likvida medel –2,6 –  –6,7 –3,9
Likvida medel vid periodens slut 87,2 101,6  87,1 101,6

Operativt kassaflöde 31,8 10,7 126,1 104,9

Fritt kassaflöde 21,0 –16,6  43,1 5,4
1) Exklusive valutakurseffekter och en skattepost relaterad till avyttringen av den tyska verksamheten 2010

KONCERNENS EGET KAPITAL	  	  	  

Mkr
2011 

31 mars
2010 

31 mars
2010 

31 dec

Belopp vid periodens ingång 902,3 681,3 681,3

Totalresultat  
Periodens resultat 18,9 12,9 56,1

Övrigt totalresultat 

Årets omräkningsdifferens –60,6 –15,7 –84,5
Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet 15,1 –2,5 7,6
Marknadsvärdering finansiella instrument 0,1 2,6 3,5
Summa övrigt totalresultat –45,4 –15,6 –73,4

Summa totalresultat –26,5 –2,6 –17,4

Transaktioner med aktieägare
Nyemission – – 237,8
Värde på anställdas tjänstgöring 0,2 0,3 0,6
Summa transaktioner med aktieägare 0,2 0,3 238,4

Utgående balans 876,0 678,9 902,3
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KONCERNENS NYCKELTAL

2011 2010 2010/11 2010
Mkr, om ej annat anges jan–mars jan–mars apr–mars jan–dec

Rörelsemarginal, % 12,9 9,7 11,6 10,8
Bruttomarginal1), % 61,2 55,3 59,4 57,9

Rörelseresultat2), Mkr 31,9 32,6 141,5 142,1
Rörelsemarginal2), % 12,9 10,4 13,3 12,6

Bruttoresultat2), Mkr 151,8 174,0 638,6 660,8
Bruttomarginal2), % 61,2 55,5 59,9 58,4

EBITDA2) 45 48 196 199
EBITDA marginal2), % 18,1 15,2 18,4 17,6
Räntebärande nettoskuld/EBITDA 12MR2) 2,1 4,0 2,1 2,3

Resultat per aktie före utspädning3), kr 0,13 0,12 0,42 0,40
Resultat per aktie efter utspädning3), kr 0,13 0,12 0,41 0,40

Eget kapital per aktie, kr 5,86 9,05 5,86 6,05

Antal aktier vid periodens slut, tusental 149 096 75 025 149 096 149 096
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental4) 149 096 109 147 149 095 139 240
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental4) 149 577 109 297 149 584 139 661

Antal anställda vid periodens slut 1 284 1 343 1 284 1 298

1) Bruttoresultat i procent av rörelsens intäkter
2) Exklusive engångsposter
3) Inklusive effekten av nyemissionen 2010. Tidigare perioder har omräknats enligt samma princip. 
4) �Den nyemission som pågick mellan 24 mars och 12 april 2010 påverkade beräkningen av det genomsnittliga antalet aktier 2010 	

eftersom emissionen innehöll ett fondemissionselement. Fondemissionselementet uppkom eftersom emissionskursen sattes lägre  
än vad som motsvarades av aktiens verkliga värde. 

INTÄKTER PER REGION 	  	
2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  apr–mars jan–dec

USA 143,3 150,8 605,8 613,5
Kanada 33,8 42,5  145,1 153,9
Nordamerika 177,1 193,3 750,9 767,4

Tyskland 1,9 41,7 7,1 46,9
Storbritannien 14,0 22,6 78,6 87,3
Portugal 16,6 15,9 67,8 67,2
Sverige 19,7 17,1 75,2 72,7
Norge 1,0 1,2 4,0 4,2
Finland 18,5 21,8 79,8 83,2
Europa, övrigt 0,1 8,2  23,4 31,6
Europa 71,7 128,5  335,8 393,1

Regioner 248,8 321,8 1 086,7 1 160,5

Övrigt 2,1 1,7 7,7 6,5
Koncernelimineringar –2,7 –9,8  –28,2 –35,2

Koncernen 248,2 313,7  1 066,2 1 131,8

INTÄKTER PER TJÄNSTEOMRÅDE
2011 2010 2010/11 2010

Externa intäkter, Mkr jan–mars jan–mars  apr–mars jan–dec

Plan/Connect 90,2 98,0 390,7 398,5
Monitor/Analyze 158,0 215,7  675,6 733,3

Koncernen 248,2 313,7  1 066,2 1 131,8
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RESULTATRÄKNING PER REGION

Den högste verkställande beslutsfattaren har fastställt rörelsesegmenten baserat på den geografiska indelning som        
koncernen har i styrning och uppföljningssyfte. Cisions två rörelsesegment utgör Cision Nordamerika och Cision 
Europa. I segmentsrapporteringen presenteras även Övrigt och Elimineringar i separata kolumner. I Övrigt ingår  
moderbolaget samt ett mindre antal bolag i vilka det inte finns rörelseverksamhet. Rörelsesegmenten har regionala 
verkställande direktörer, vilka ingår i koncernens ledningsgrupp. Den högste verkställande beslutsfattaren följer 
intäkter som rörelsesegmenten erhåller från de tjänster som Cisions erbjuder: Plan, Connect, Monitor och Analyze. 
Cision Nordamerika och Cision Europa erbjuder samtliga dessa tjänster, men där andelen av intäkterna som utgörs 
av respektive tjänst varierar mellan segment beroende på främst lokala marknadsförhållanden. En ökande andel av 
koncernens kunder erhåller tjänsterna genom den webbaserade tjänsteplattformen CisionPoint. Den högste verk­
ställande beslutsfattaren bedömer rörelsesegmentens resultat baserat på ett mått som benämns Rörelseresultat. 
Detta exkluderar engångsposter och realisationsresultat från försäljning av dotterbolag. Ränteintäkter och räntekost­
nader fördelas inte på segmenten, eftersom de påverkas av åtgärder som vidtas av den centrala finansfunktionen 
som handhar koncernens kassalikviditet. Vidare exkluderar måttet effekterna av skatteintäkter och skattekostnader.
 

 Nordamerika Europa Övrigt Elimineringar Koncernen

Mkr  2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010

Rörelsens intäkter 177,1 193,3 71,7 128,5 2,1 1,7 –2,7 –9,8 248,2 313,7

Produktionskostnader –67,6 –67,6  –28,8 –72,5  – –0,1  – –  –96,4 –140,1
Bruttoresultat 109,5 125,7 42,9 56,0 2,1 1,6 –2,7 –9,8 151,8 173,6

Försäljnings- och administrationskostnader –75,5 –84,9  –36,3 –54,4  –10,7 –11,4  2,7 9,8  –119,81) –141,01)

Rörelseresultat2) 34,0 40,9 6,5 1,6 –8,6 –9,8 – – 31,9 32,6

Engångsposter – –  – –2,1  – –  – –  – –2,1

Rörelseresultat 34,0 40,9 6,5 –0,5 –8,6 –9,8 – – 31,9 30,5

Finansnetto –7,0 –25,6
Realisationsresultat avyttring dotterbolag             – 13,9
Resultat före skatt             24,9 18,8

Bruttomarginal2), % 61,8 65,1 59,8 43,6 61,2 55,3

Rörelsemarginal2), % 19,2 21,2 9,1 1,2 12,9 10,4

EBITDA2) 43 51 9 6 45 48

EBITDA marginal2), % 24,1 26,1  12,6 4,6        18,1 15,2

1)  Engångsposter om 0 Mkr (–2,1) som i koncernens resultaträkning redovisas under försäljning- och administrationskostnader redovisas här under engångsposter.  
2)  Exklusive engångsposter. 
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Tillgångar per region 

jan–dec Nordamerika Europa Övrigt Elimineringar Koncernen

Mkr  2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010

Kortfristiga tillgångar 206,6 190,8 60,8 68,2 11,0 17,0 – – 278,4 276,0
Anläggningstillgångar 91,2 102,0 65,5 70,1 17,7 28,3 – – 174,4 200,3
Interna fordringar –11,7 –23,2 10,3 18,8 13,2 35,1 –11,8 –30,6 – –
Goodwill 1 148,6 1 300,1 39,1 41,5 154,1 150,2 – – 1 341,8 1 491,8
Kortfristiga finansiella tillgångar  

och skattefordringar
 

28,1
 

41,7
 
 

 
53,3

 
40,1

 
 

 
58,3

 
86,1

 
 

 
–21,6

 
–33,9

 
 

 
118,0

 
134,0

Summa tillgångar 1 462,9 1 611,4  229,0 238,6  254,2 316,7  –33,5 –64,6  1 912,6 2 102,1

OPERATIVT KASSAFLÖDE PER REGION
 

jan–mars Nordamerika Europa Övrigt Elimineringar Koncernen

Mkr  2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010   2011 2010

Rörelseresultat1) 34,0 40,9 6,5 1,6 –8,6 –9,8 – – 31,9 32,6
Avskrivningar 8,8 9,6 2,5 4,3 1,7 1,0 – – 13,0 14,9
Investeringar i immateriella 

anläggningstillgångar
–1,1 –5,8 –0,3 –0,7 –1,7 –2,5 – – –3,1 –9,0

Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar

–1,2 –1,8 –0,9 –1,6 – –0,2 – – –2,0 –3,6

Övriga ej likviditetspåverkande poster 0,2 – 0,2 – 0,2 – – – 0,6 –
Förändring i rörelsekapital2) –15,6 –2,9  1,7 –21,9  5,3 0,6  – –  –8,7 –24,2
Operativt kassaflöde 25,1 40,0  9,8 –18,4  –3,1 –10,9  – –  31,8 10,7

Utbetalda omstruktureringskostnader –1,4 –15,9
Räntor och utdelningar, netto –7,5 –10,7
Betald inkomstskatt               –2,0 –0,7
Fritt kassaflöde              21,0 –16,6

1) � Exklusive engångsposter  
2)  Exklusive valutakurseffekter och en skattepost relaterad till avyttringen av den tyska verksamheten 2010
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  april–mars jan–dec

Nettoomsättning 18,5 19,8  61,0 62,3
Rörelsens intäkter 18,5 19,8 61,0 62,3

Rörelsens kostnader –19,6 –22,5 –80,7 –83,6
Avskrivningar –1,7 –0,9  –5,1 –4,3
Rörelseresultat –2,8 –3,6 –24,8 –25,6

Finansnetto 12,2 23,1  105,8 116,6
Resultat före skatt 9,4 19,5 81,0 91,0

Skatt – –  –0,9 –0,8
Periodens resultat 9,4 19,5 80,1 90,2

		

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

2011 2010 2010/11 2010

Mkr jan–mars jan–mars  april–mars jan–dec

Periodens resultat 9,5 19,5 80,1 90,2

Övrigt totalresultat

Koncernbidrag – – 3,1 3,1
Nettoinvestering i utlandsverksamhet –38 3,81) –76,7 –34,9 

Skatt hänförlig till poster som redovisas direkt mot eget kapital – –  –0,8    –0,8
Övrigt totalresultat – 3,8  –74,4 –32,6

Totalresultat för perioden –28,5 23,3  5,7 57,6

1) �Redovisning av fond för verkligt värde har korrigerats avseende moderbolagets fordringar på dotterbolag som redovisas som utökade            
nettoinvesteringar. Jämförelsesiffror för första kvartalet 2010 har korrigerats.

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING
 
Mkr

2011 
31 mars

2010 
31 mars

2010 
31 dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 1 098,7 1 198,61) 1 136,7
Omsättningstillgångar 96,5 73,0 128,7
SUMMA TILLGÅNGAR 1 195,2 1 271,6 1 265,4

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 813,9 570,31) 842,5
Avsättningar 11,2 6,9 9,4
Långfristiga skulder 317,2 616,3 331,1
Kortfristiga skulder 52,9 78,1 82,4
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 195,2 1 271,6 1 265,4

1) � Redovisning av fond för verkligt värde har korrigerats avseende moderbolagets fordringar på dotterbolag som redovisas som utökade             
nettoinvesteringar. Ingående balans 2009 har korrigerats med 0 Mkr och utgående balans 2009 med 57,7 Mkr. Jämförelsesiffror för 
första kvartalet 2010 har korrigerats.


